

moderní 19

obec

16. 11. 2011

Jak dopadnou reformy na hospodaření obcí?

Minulý čtvrtek a pátek proběhla 14. celostátní finanční konference Svazu měst a obcí (SMO) ČR v nové budově Národního muzea v Praze a nesla se v duchu připravovaných vládních reforem.

Ve svém úvodním vystoupení zdůraznil předseda SMO ČR a primátor Kladna Dan Jiránek na adresu návrhu RUD: »Dnes už naštěstí nikdo nezpochybňuje potřebu pomoci obcím na dně U-křivky, tj. obcím mezi 1000 až 20 tisíci obyvateli. Začít s tím je však třeba už v roce 2012. Je třeba obrátit trend, kdy státní rozpočet roste, ale obecní rozpočty se snižují.«

Podle pražského primátora Bohuslava Svobody procházíme turbulentním obdobím. Reformy dopadnou na všechny, od jednotlivců až po instituce. Dále Svoboda vyjádřil své znepokojení nad tendencí centralizovat a etatizovat veřejnou správu, když se přitom ukazuje, že obce a kraje jsou blíže svým obyvatelům a dokážou lépe určovat priority než stát. A jako příklad uvedl téma regulace hazardních her.

Ministr financí Miroslav Kalousek poznamenal v rámci své prezentace na adresu ve středu 9. 11. poslanci schváleného pozměňovacího návrhu zdanění hazardu: »Nešlo o vůli vlády, ani Ministerstva financí, ale konkrétních stran a politiků.« Řekl také, že nikdo dnes nedokáže

předvídat skutečný vývoj ekonomiky v Evropě, ale ČR nehrozí finanční krize, protože bankovní systém u nás je bezpečný. Vláda podle Kalouska rovněž nemíní ustoupit od strategie snižování rozpočtového deficitu. Na dotaz, kdy bude schváleno RUD, odpověděl, že návrh již prošel připomínkovým řízením a byl zatím odeslán do vlády.

Obce v současnosti připravují rozpočty na příští rok a povinné rozpočtové výhledy a pocit nejistoty z následujících měsíců a let zazníval z diskusních příspěvků mnoha přítomných zástupců obcí a měst. SMO ČR proto opětovně žádá o poskytování pravidelně aktualizovaných odhadů daňových příjmů a převod všech prostředků, na které mají obce dle zákona nárok. Finanční úřady by rovněž měly být v průběhu roku schopny obcím vysvětlit důvod případného krácení sdílených daní a poskytnout veškeré podklady.

Na finanční konferenci se v souvislosti s financováním obcí hovořilo také o stanovení výše příspěvku na přenesený výkon státní správy. SMO ČR podporuje takový model financování, který bude posilovat odměnu za výkon.

Prezentace všech vystupujících na 14. finanční konferenci jsou dostupné na adrese www.smocr.cz/cz/nase-akce/financi-konference/xiv-cfk/default.aspx.

/ s d /



Listopadové vydání
Moderní obce
je všem čtenářům už k dispozici!

Z obsahu upozorňujeme např. na:



- Přílohu zaměřenou na financování municipálních projektů
- Téma vyhrazené povodňové prevenci
- Doporučení, jak řídit projekt z dotací EU, aby obstál při kontrolách
- ICT příspěvek o (ne)bezpečení českých domén

■ Právní rubriku, která se věnuje např. krizovému zasedání zastupitelstva či odvolatelnosti vedoucích zaměstnanců veřejné správy

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA
si objednejte na tel. 800 11 00 22

Předplatné si zajistíte na adrese:
<http://predplatne.economia.cz>.

economia
OBSAH ROZHODUJE

Chcete uspořít za teplo, vodu a plyn?

Informace a novinky ve vytápění, ventilaci, klimatizaci, regulační, sanitární a ekologické technice můžete načerpat na odborném veletrhu AQUA-THERM PRAHA 2011. Koná se 22.–26. 11. na výstavišti v Praze-Letňanech. Součástí veletrhů jsou odborné konference a semináře, jež hostí experty z domova i ze zahraničí. Více na www.aqua-therm.cz.

Veřejné zakázky a evropské dotace 2011

Třetí ročník konference s názvem Veřejné zakázky a koncese ve světle evropských dotací 2011 s odbornou garancí Ministerstva pro místní rozvoj je připraven na 24. 11. v prostorách Autoklubu ČR na Praze 1. Program vyplní prezentace aktuální situace ohledně aplikace práva veřejných zakázek, koncesí a veřejné podpory v souvislosti s čerpáním podpory z evropských fondů, zejména s ohledem na připravované novelizace právních předpisů.

Podrobnosti a on-line registrace je k dispozici na <http://konference.ises.cz>.

Fenix
eObec

Spolehlivé informační systémy
prověřené praxí, jdoucí s dobou

pro veřejnou správu a jí zřízované rozpočtové a obchodní organizace
2500 spokojených zákazníků z oblasti veřejné správy

HELIOS Fenix • IS pro rozpočtové a příspěvkové organizace v rámci státní správy a samosprávy
HELIOS eObec • IS pro elektronickou komunikaci mezi občanem a úřadem, spisová služba

po celé republice zajištěna: plná informační podpora
(hot-line, osobní konzultace, zpravodaje), včasné
technické a legislativní aktualizace, rychlé instalace,
odborná školení, individuální přístup

HELIOS
Software, který řídí

www.helios.eu

Nová verze
Fenix 6.95

Pokus o zdanění hazardu ještě nekončí

Čtrnáctá finanční konference SMO ČR se konala den po hlasování o podobě vládního návrhu zdanění výnosů z loterií a jiných her. Poslanecká sněmovna oproti původním příslibům podpořila pozměňovací návrh Rozpočtového výboru, který odvod z loterií dělí na třetiny – pro Ministerstvo školství, obce a neziskový sektor. Zachována by měla zůstat také výše místního poplatku. Podle vyjádření poslanců se však jedná pouze o přechodnou úpravu do té doby, než bude vyřešeno transparentní financování sportu.

SMO ČR spíše než o zvyšování příjmů z tohoto druhu podnikání vždy usiloval především o možnost obcí regulovat hazard na svém území. Současné přelomové snahy některých poslanců o větší regulaci hazardu dnes již částečně postrádají opodstatněnost. Možnost obcí ovlivňovat hazard na svém území totiž potvrdily nejen nedávné nálezy Ústavního soudu ve věci obecně závazných vyhlášek měst Chrástava, Františkovy Lázně a Kladno, ale nově ji upravuje také tzv. Farského novela zákona o loteriích. V den, kdy ministr financí Miroslav Kalousek vystoupil na finanční konferenci SMO ČR se zásadními prohlášeními na téma zdanění hazardu, byl do oficiálního připomínkového řízení předložen návrh zcela nového zákona o provozování sázkových her. Jde o text, o který obce žádají již řadu let.



Ilustrační foto: Radim Beznoska

Sněmovna sice nakonec zdanění hazardu schválila, ovšem s vědomím nejasné účinnosti, protože leden 2012 není moc reálný. Z tohoto pohledu se okamžik »zjevení« nového a komplexního návrhu zákona, který má navíc nabýt účinnosti již od 1. ledna 2013, stává až nepochopitelným. Nový zákon o hazardu dává pravomoc pro povolování sázkových her a technického herního zařízení (dnešní VHP a VLT) specializovaným finančním úřadům. Obce by se mohly v rámci řízení o vydání tohoto povolení vyjádřit prostřednictvím tzv. závazného stanoviska. Zákon obsahuje také novou verzi zdanění hazardu, dle které by část daně z her provozovaných pomocí technických zařízení byla příjmem pouze obecních rozpočtů. Členové SMO ČR se mohou k tomuto materiálu dostupnému na www.smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/financovani-obci/navrh-zcela-noveho-zakona-o-hazardu-potichoucku-predlozen.aspx vyjádřit a uplatnit svoje připomínky na e-mailové adresy vejmelkova@smocr.cz a nemcova@smocr.cz, nejpozději do konce listopadu.

/zr/

Ostrava schválila vyhlášku omezující automaty

Zastupitelé města Ostravy schválili 2. 11. návrh obecně závazné vyhlášky (OZV), kterou se od 18. 11. t. r. mění a doplňuje OZV č. 10/2008 regulující provozování výherních hracích přístrojů na území města Ostravy. Na základě nově přijaté vyhlášky města bude moci Moravská Ostrava a Přívoz prosadit na celém území městského obvodu zákaz výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, kromě kasin, která jsou provozována v jiném režimu. Plošný zákaz bude platit také v obvodu Polanka nad Odrou. K územnímu omezení provozu automatů dojde v obvodu Poruba a také ve Vítkovicích. K 30. 6. 2011 bylo na území města Ostravy provozováno 1156 výherních hracích přístrojů. Ministerstvo financí povolilo 5276 videoloterijních terminálů, jejichž v Ostravě skutečně provozovaný počet nebyl znám.

/tz/

V Bohumíně zakázali videoterminály

Bohumínští zastupitelé včera rozšířili zákazovou vyhlášku z hracích automatů také pro videoterminály. Od prosince přibude v 25 ulicích, kde dnes platí zákaz provozu pro automaty, také zákaz pro videoterminály. Momentálně v zakázaných oblastech funguje 140 videoterminálů, které tam přes nesouhlas města povolilo ministerstvo financí. Bohumín navíc v říjnu požádal Ministerstvo financí, aby všechny videoterminály, které ve městě povolilo v rozporu se zákazovou vyhláškou, okamžitě zrušilo. Město vychází z průlomového rozhodnutí Ústavního soudu, které říká, že video-

(Pokračování na stránce 3)

Inzerujte v tematické příloze lednového vydání měsíčníku Moderní obec!

Obsahem možné prezentace v příloze Moderní škola je:

- výstavba a rekonstrukce hřišť (sportovních, dopravních) • výstavba a rekonstrukce herních zahrad • montované a modulové stavby • bezbariérová řešení interiéru a exteriéru školních zařízení • úspora energií ve školních zařízeních • vybavení školních heren, jídelen a tělocvičen

Uzávěrka inzertní části je 12. prosince 2011, časopis vychází 4. ledna 2012.

V případě zájmu využijte níže uvedené kontakty:

Petr Pflieger, titulový manažer časopisů Moderní obec a Odpady, tel.: 603 198 873, 233 071 403

e-mail: petr.pflieger@economia.cz



NOVÝ KATALOG SLUŽEB PRO SAMOSPRÁVU

HLAVNÍ CÍLE PRO OBCE

úspora obecních rozpočtů, kvalita a efektivita práce, předcházení problémům, důvěryhodnost

SLUŽBY V OBLASTI

hospodaření, financí, legislativy, rozvoje, provozu a vzdělávání aj.

VÝHODA DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE

individuální ceník

ZVEME VÁS NA AKCE

• 24. 11. Hrubá Voda – VI. Setkání starostů a místostarostů Olomouckého kraje

• 30. 11.–1. 12. Český Krumlov – II. Setkání starostů, tajemníků a vedoucích úředníků městských a obecních úřadů

FIRMÁM NABÍZÍME

Prezentaci a reklamu na všech našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců za rok
DO KONCE ROKU SLEVA 50 %

KATALOGY NA ADRESE

www.regionservis.cz

REGIONSERVIS s.r.o.

10 LET SPOLUPRÁCE s obcemi a městy

Perlitová 4, 140 00 Praha 4

podatelna@regionservis.cz

tel.: 257 199 616, 724 931 593

www.regionservis.cz

Optimalizace nákladů ve veřejné správě

Stejnomená odborná konference pro veřejnou správu se koná příští středu 23. 11. od 9 hodin v hotelu Jurys Inn, v Praze-Karlíně. Klíčovými tématy akce jsou: legislativa, provozní efektivita, způsoby úspor nákladů, financování a operační programy. Odborným garantem konference je Evropský institut provozní ekonomiky, s.r.o. Bližší informace včetně on-line přihlášky naleznete na: www.conpro.cz/konference/verejna-sprava/iv-odborna-konference-optimalizace-nakladu.

Dny zahradní a krajinářské tvorby 2011

S podtitulem Role a význam oboru krajinářská architektura ve společnosti pořádá 23. až 25. 11. sdružení Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Předmětem diskusí a přednášek budou otázky: Jaké jsou podmínky, které obor tvarují, a jaké jsou současné tendence oboru? Jaká je role krajinářské architektury v současné době v ČR a kam směřuje její další vývoj?

Místem konání akce je Kulturní dům Elektra v Luhačovicích. Kontakt: kancelar@szkt.cz, tel.: 257 324 124, 257 323 953.

Přihláška a program na webové adrese <http://www.szkt.cz/akce-a-program-na-vebove-adrese>

Jak fungují veřejné dražby

Na semináři na dané téma, který se koná 24. 11. v Praze, budou účastníci rovněž svědky fiktivní dražby. Akce je určena pracovní-

(Pokračování na stránce 3)

(Pokračování ze stránky 2)

terminál je totéž co výherní hrací automat, a proto je města mohou regulovat a zakázat. »Ministerstvo se ovšem nechalo slyšet, že 56 tisíc povolených videoterminálů v celé zemi letos zrušit nestihne. My však očekáváme, že když ministerstvo stihlo videoterminály hromadně a rychle povolovat, tak je bude umět i hromadně a rychle zrušit,« uvedl starosta Bohumína Petr Vícha.

V Bohumíně otevřeně bojují proti výherním hracím automatům už od roku 2005. Ze 140 přístrojů klesl jejich počet na 30. Problém ale dělají městu technicky vyspělejší typy automatů, a to tzv. videoterminály, které povoluje Ministerstvo financí. Těch ve městě stihlo povolit i přes nesouhlas města zhruba 250. Město proto s ministerstvem válčí od samého počátku a brání se povolování videoterminálů všemi možnými právními způsoby. Stalo se zakládajícím členem Sdružení měst a obcí proti hazardu, téměř 30000 lidí v Bohumíně podepsalo v roce 2007 petici proti hazardu, videoterminálům a postupu ministerstva.

/tz/

Kampaň k Sociální reformě I: web i diskuse

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) zahájilo ve čtvrtek 10. 11. v Karlových Varech sérii kulatých stolů věnovaných sociální reformě. Kulaté stoly se odehrávají ve všech krajských městech, na nichž odborníci MPSV a Úřadu práce (ÚP) ČR představí hlavní změny, jež začnou platit od ledna příštího roku. Zároveň resort spustil nový web nazvaný Sociální reforma – změny 2012, na adrese <http://socialnireforma.mpsv.cz>.

Veškeré komunikační aktivity jsou hrazeny z ESF, celkový rozpočet (vyjma kulatých stolů) je vyčíslen na 747 tisíc Kč.

Další z kulatých stolů: 16. 11. Jihlava, 21. 11. Liberec, 23. 11. Praha, 25. 11. Plzeň, 28. 11. Hradec Králové, 30. 11. Pardubice, 7. 12. Olomouc, 8. 12. Ostrava, 14. 12. České Budějovice a 16. 12. Ústí nad Labem.

Výběr základních změn, které reforma přináší:

- Sjednocení místa a administrace dávek poskytovaných MPSV: Sjednocením se zvýší komfort klientů z hlediska územní dostupnosti. Tento krok také přinese možnost efektivnějšího řízení a administrace dávek i lepší kontrolovatelnost využití prostředků státu. Na kterémkoli ze 423 kontaktních pracovišť úřadů práce a 26 detašovaných, resp. výjezdních pracovišť ÚP, které také budou od 1. 1. 2012 agendu zajišťovat, bude možné vyřídit veškeré služby – jak v oblasti nezaměstnanosti, státní sociální podpory, hmotné nouze i dávky pro osoby se zdravotním postižením. Úřady práce ČR v současné době působí ve 423 pracovištích, ale 94 z nich zajišťuje pouze agendu zaměstnanosti, 147 pouze agendu státní sociální podpory a 148 obě agendy. Nepojistné sociální dávky (dávky hmotné nouze) jsou nyní vypláceny ve 415 sídlech obecních úřadů.
- Karta sociálních systémů: Pomocí ní se bude občan prokazovat při kontaktu se systémy spravovanými MPSV. Karta bude sloužit také jako průkaz osoby se zdravotním postižením. Zavedením karty dojde k úsporám na straně výplaty dávek a zároveň z karty bude na úřadě možné vyčíst informace o dávkách již přiznaných, popřípadě informace rozhodné pro přiznání dávek nových. Karta může sloužit jako karta platební. Kartu bude vydávat ÚP ČR.
- Posuzování zdravotního stavu
- Veřejná služba: Institut veřejné služby bude převeden z obcí do kompetence ÚP ČR. Aktuální zájem obcí o výkon veřejné služby v nových podmínkách od roku 2012 potvrdil i průzkum provedený v říjnu 2011 generálním ředitelstvím ÚP ČR. ÚP ČR má zájem zachovat veřejnou službu v obcích, které ji již organizují, a uzavřít s obcemi dohody o jejím pokračování a rozšířit možnosti a nabídky výkonu veřejné služby i u dalších subjektů. Počítá se například i se zavedením tzv. koordinátorů veřejné služby: Lidé z evidence ÚP s vyšším vzděláním nebo s potřebnými profesními zkušenostmi by měli plnit roli jakýchsi koordinátorů pracovníků veřejné služby.
- Boj s nelegální prací
- Změny v systému dávek pro osoby zdravotně postižené
- Příspěvek na mobilitu
- Příspěvek na zvláštní pomůcky

/tz/



Ilustrační foto: Irena Hošková

(Pokračování ze stránky 2)

kům územních samosprávných celků, orgánů státní správy, a živnostenských úřadů, kteří vydávají živnostenské oprávnění na dražební činnost, ale i dalším zájemcům jako jsou např. budoucí dražebníci, navrhovatelé, účastníci dražby, dlužníci, dražební věřitelé atd. Přednáší Ing. Zdeňka Niklasová, ředitelka odboru veřejných dražeb Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Informace a přihlášky: www.studioaxis.cz.

Jak na pěstování méně častých dřevin

Aktuality v oblasti pěstování méně častých dřevin zazní 25. 11. v Kostelci nad Černými lesy na stejnojmenné konferenci. Jejím cílem je shrnout dosavadní poznatky o významných méně běžných dřevinách v lesním hospodářství u nás. Více informací na e-mailu: prknova@knc.czu.cz.

Smluvní podmínky FIDIC pod lupou

Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví Stavební fakulty ČVUT Praha pořádá 29. 11. seminář s názvem Smluvní podmínky FIDIC (tj. mezinárodní federace konzultačních inženýrů) – zásady a problémové body.

Účastníci semináře získají základní přehled o Smluvních podmínkách FIDIC, jejich používání při realizaci staveb a o problémech s tím spojených. Problematiku si osvětlí a prohloubí v případových studiích a v diskuzi. Seminář je určen zejména pracovníkům krajských, městských a obecních úřadů, kteří se zabývají stavebními projekty, pracovníkům investorských, rozvojových a právních útvarů státní správy, zaměstnancům stavebních firem i projektových organizací.

Přednášet budou doc. Ing. Aleš Tomek, CSc., Stavební fakulta ČVUT Praha a Ing. Jaromír Kačena, pracovník MOTT MACDONALD, s.r.o., Praha.

Bližší informace na <http://fsv.cvut.cz/k126>. Kontakt: doc. Ing. Václav Jelen, CSc., tel. 224 354 531, e-mail jelen@fsv.cvut.cz.

Územní řízení a stavební řád

Obsahem uvedeného školení dne 1. 12. v Praze budou aktuální novely zákona č. 183/2006 Sb. a stav přípravy nového stavebního zákona se zaměřením především na stavební řízení a územní řízení, ohlašování a povolování staveb, vznik práva k užívání stavby, odpovědnost osob při přípravě, realizaci a užívání stavby.

Informace a přihláška jsou na webové adrese: www.studioaxis.cz.

BUĎ LÍNÝ

**... a nech si odvézt
staré elektrospotřebiče
ve větším než malém množství.**

Ve všední dny od 9:00 do 19:00
Odebíráme např.: pračku, sekačku, cirkulárku, monitor, počítač, autobaterii, ledničku...

www.budliny.cz

840 550 650

Iniciátor projektu Mediální partneři

Program Podpora bydlení je znovu otevřen

Ministerstvo pro místní rozvoj včera vyhlásilo výzvu na předkládání žádostí o dotaci do programu Podpora bydlení. V celkem čtyřech podprogramech je připraveno 0,5 mld. Kč. MMR také pro zájemce připravilo dva informační semináře (viz upoutávka str. 4, pozn. red.). Termín ukončení příjmu projektů je nejpozději do 17. 2. 2012. Program Podpora bydlení má 4 podprogramy:

- Podpora regenerace panelových sídlišť: Příjemcem dotace je obec, která má na svém území panelové sídliště s nejméně 150 byty vystavěnými panelovou technologií a na toto sídliště má zpracovaný projekt regenerace. Předběžná alokace na rok 2012 je 145,5 mil. Kč.
- Podpora výstavby technické infrastruktury: Příjemcem dotace je obec. Předběžná alokace na rok 2012 je 50 mil. Kč.
- Podpora výstavby podporovaných bytů: Příjemcem dotace je fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba (včetně obcí), která má sídlo nebo bydliště na území některého z členských států EU, státu, který je smluvní stranou Dohody o EHP, Švýcarské konfederace. Podprogram obsahuje dva dotační tituly: pečovatelský byt, vstupní byt. Předběžná alokace na rok 2012 je pro pečovatelský byt 250 mil. Kč, vstupní byt 50 mil. Kč.
- Podpora výměny domovních olověných rozvodů: Příjemcem dotace je vlastník nebo spoluvlastník domu s domovními olověnými rozvody vody nebo společenství vlastníků jednotek vzniklé podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů. Předběžná alokace na rok 2012 je 5 mil. Kč.

Podrobnosti na www.mmr.cz/Bytova-politika/Programy-Dotace/Programy-podpory-bydleni. /tz/

Putovní žezlo kampaně Město stromů má Uherské Hradiště

Na slavnostním ceremoniálu v Senátu převzalo v pondělí 14. 11. město Uherské Hradiště putovní žezlo kampaně Město stromů, kterou pořádá Nadace Partnerství. Po Broumovu, Havířově, Krnovu, Tachovu a Kroměříži se Uherské Hradiště zařadí k obcím, které aktivně vedou své obyvatele většímu zájmu o městskou zeleň a okolí, v němž žijí. Putovní žezlo Města stromů v podobě skleněného stromu přijal starosta Uherského Hradiště Květoslav Tichavský z rukou Broumovských.

»V kampani Město stromů 2011/2012 jsme připravili pestrou škálu akcí zaměřených na udržitelný rozvoj. Chceme se především zaměřit na komunikaci a plánování s veřejností. Věříme, že tak zvýšíme povědomí našich obyvatel o záměrech města a jeho spolupráci s odborníky,« řekla Ing. Miroslava Hrabalíková z Odboru architektury, plánování a rozvoje MÚ Uherského Hradiště, která má kampaň Město stromů na starosti. Součástí slavnostního programu bylo také vyhlášení výsledků Entente Florale Europe (EFE, Evropská kvetoucí sídla), účast v této prestižní evropské soutěži měst je přednostně nabízena právě vítěznému Městu stromů. Více informací na: www.entente-florale.eu, www.stromzivota.cz/mestostromu nebo www.szkt.cz/entente-florale-europe/index.php. /zr/



Na obr. zleva: senátorka Jana Juřenčáková, starosta Uherského Hradiště Květoslav Tichavský, ředitel Nadace Partnerství Miroslav Kundrata a organizátoři soutěže Entente Florale Europe v ČR Eva Voženíková z MŽP a Dana Štechová ze Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Foto: Nadace Partnerství

Příprava základních registrů: efektivnější úřady jsou na dosah

Přípravné práce na spuštění základních registrů veřejné správy dospěly podle informací Ministerstva vnitra do další fáze. Vláda ve středu 2. 11. schválila vznik meziresortní pracovní skupiny. Skupina je součástí Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost. Vedením pracovní skupiny byl pověřen Pavel Kryštof, náměstek ministra vnitra pro strategie a programové řízení. Skupina má za úkol předložit návrh organizace provozu základních registrů a návrh způsobu financování provozu základních registrů po jejich spuštění. Spuštění projektu je plánováno na 1. 7. 2012. Celkem sestávají základní registry ze šesti systémů: registru obyvatel, registru práv a povinností, registru osob, registru územní identifikace, adres a nemovitostí, Informačního systému základních registrů a převodníku identifikátorů fyzických osob.

Základní registry tvoří propojený komplex s dalšími klíčovými systémy eGovernmentu, kterými jsou KIVS (komunikační infrastruktura veřejné správy zajišťující bezpečný a efektivní přenos dat), CzechPOINT (spolehlivý asistovaný přístup ke službám státu prostřednictvím soustavy snadno dostupných kontaktních míst) a datové schránky (bezpečný komunikační kanál mezi soukromoprávními a veřejnoprávními subjekty a veřejnoprávními subjekty navzájem). /zr/

Zahajovací konference IT4Innovations

Konference proběhne 29. 11. v prostorách Nové auly Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Představí možnosti využití superpočítačových technologií v současné moderní informační společnosti, jejich aplikace v průmyslu i v akademické sféře.

Registrovat se lze zdarma na www.it4i.cz.

Územní plánování s využitím GIS a metodika MINIS

Přednášku věnovanou územnímu plánování s využitím GIS a metodice MINIS můžete navštívit 1. 12. na Fakultě životního prostředí ČZU v Praze. Začíná v 17.30 v místnosti L I. Přednáší: Josef Beneš z Hydrosoftu Veleslavin, s.r.o. Více na: <http://gis.fzp.czu.cz>.

Seminář pro žadatele na podporu bydlení

Pro zájemce o dotace z programu MMR s názvem Podpora bydlení jsou připraveny semináře: 5. 12. v Olomouci od 10 hodin nebo 13. 12. v Praze od 10.30.

Seminář je určen všem žadatelům o dotace z podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť; Podpora výstavby technické infrastruktury; Podpora výstavby podporovaných bytů; Podpora oprav domovních olověných rozvodů.

Obsahem semináře budou prezentace postupů při zpracování žádosti o dotaci a základních povinných náležitostí na uvedené podprogramy. Akce jsou bezplatné, avšak je nutné se přihlásit a to do 2. 12. (pro Olomouc) a do 9. 12. (pro Prahu). K dispozici je e-mail: seminar@mmr.cz a do předemtu je třeba uvést místo výběru (Olomouc nebo Praha).

Farmářské trhy – módní výstřelek, či tradice?

Celodenní konference Farmářské trhy – módní výstřelek, nebo vzkrísená tradice? se uskuteční v Národním zemědělském muzeu v Praze 13. 12. Jejím cílem není nekritická oslava módního fenoménu farmářských trhů, ale seriózní zamyšlení nad jejich smyslem, přínosy pro oživení měst a obcí, rozvoj venkova a obohacení trhu čerstvými výpěstky a potravinami, včetně nastolení méně příjemných otázek o jejich autenticitě, kvalitě potravin, ekonomických přínosech či legislativním rámcem. Na konferenci se sejdou vědeckí pracovníci, zástupci organizátorů nejvýznamnějších trhů, farmáři, potravinářští výrobci, ale i představitelé státní správy, samosprávy a nejrozličnějších institucí, aby se pokusili shodnout na doporučeních, kam by měl další rozvoj farmářských trhů směřovat.

Otázkám typu Co dělá dobrý trh?, kvalitě prodávaných potravin a čerstvé prezentaci spotřebitelského průzkumu farmářských trhů bude věnována dopolední část konference. Odpoledne se bude projednávat problematika legislativního rámce a bude zakončeno panelovou diskusí. Více na www.konferenceit.cz.